



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.01.25.01

CRATEJUS, 17 DE FEVEREIRO DE 2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE GERENCIAMENTO COMPLETO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

CGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	P. UNIT SEM BDI	P. TOTAL SEM BDI
1.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
1.1	LÂMPADAS VAPOR DE MERCÚRIO			Sub Item	R\$ 139.732,60
73831/012	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 70W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2.500	R\$ 12,47	R\$ 31.175,00
3831/001	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 125W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	250	R\$ 16,87	R\$ 3.967,50
C1771	LAMPADA VAPOR MERCÚRIO ATÉ 250W(SUBSTITUIÇÃO	UND	200	R\$ 30,77	R\$ 6.154,00
C1773	LAMPADA VAPOR MERCÚRIO ATÉ 400W(SUBSTITUIÇÃO	UND	200	R\$ 46,18	R\$ 9.236,00
C1030	CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1000W	UND	2000	R\$ 44,60	R\$ 89.200,00
1.2	REATORES			Sub Item	R\$ 248.736,00
83480/001	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR MERCURIO 70W USO EXTERNO	UND	2.500	R\$ 69,78	R\$ 174.450,00
83480	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 125W USO EXTERNO	UND	250	R\$ 79,50	R\$ 19.875,00
83481	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 250W USO EXTERNO	UND	200	R\$ 90,70	R\$ 18.140,00
83481/2	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR MERCURIO 400W USO EXTERNO	UND	200	R\$ 181,35	R\$ 36.270,00
1.3	POSTE PARA ILUMINAÇÃO			Sub Item	R\$ 88.981,00
73783/10	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=11M CARGA NOMENAL NO TOPO 400KG INCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UND	50	R\$ 1.098,70	R\$ 54.935,00
83400	BRAÇO P/ ILUMINAÇÃO DE RUAS EM TUBO AÇO GALV 1" COMP = 1,20M E INCLINAÇÃO 25GRAUS EM RELAÇÃO AO PLANO VERTICAL P/ FIXAÇÃO EM POSTE OU PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	100	R\$ 73,72	R\$ 7.372,00
83402	ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	100	R\$ 36,64	R\$ 3.664,00
1.4	CHAVE PARA ILUMINAÇÃO			Sub Item	R\$ 4.206,60
73780/4	CHAVE BLINDADA TRIPOLAR 250V, 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	10	R\$ 420,66	R\$ 4.206,60
1.5	EQUIPAMENTOS			Sub Item	R\$ 28.096,20
73480	CUSTO HORARIO PRODUTIVO - QUINDASTE MUNK 640/18 - 8T S/ CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1418/51 - 184HP	UND	220	R\$ 115,44	R\$ 25.396,80
18278	FITA AUTO FUSÃO DE 1A QUALIDADE	UND	40	R\$ 7,46	R\$ 298,40
1.6	RASGO E RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO			Sub Item	R\$ 6.242,60
C2100	RASGO EM CONCRETO P/ REPOSIÇÃO DE POSTES D=65 A 100MM (2 1/2" a 4")	UND	250	R\$ 19,05	R\$ 4.762,50
C1240	ENCHIMENTO DE RASGO C/ ARGAMASSA DIAM = 65 A 100MM (2 1/2" A 4")	UND	250	R\$ 5,92	R\$ 1.480,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE

CRATEUS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.01.26.01


OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE GERENCIAMENTO COMPLETO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

COG	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	P. UNIT SEM BDI	P. TOTAL SEM BDI
	TOTAL SEM BDI				R\$ 490.671,80
	BDI 23,94%				R\$ 117.442,88
	TOTAL COM BDI				R\$ 608.014,68

Importa a presente planilha orçamentaria o valor global de R\$ 608.014,68 (SEISCENTOS E OITO MIL, QUATORZE REAIS E SESSENTA E NOVE TAVOS).

SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME


Eduardo Alberto Paiva do Rego
CPF nº 074.689.754-04
Sócio Administrador


João Josenice Vasconcelos Filho
ENG. ELETRICISTA
CREA/CE Nº 91.887-D

